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OR.604.3.4.2019 

INFORMACJA 
O ODSTĄPIENIU OD PRZEPROWADZENIA OCENY ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Burmistrz Wąsosza działając na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.)  informuje, iż po 
uzgodnieniach dokonanych z: 

1. Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym we Wrocławiu (wyrażonym w piśmie nr 
ZNS.9022.2.217.2019.DG z dnia 5.04.2019 r.); 

2. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu (wyrażonym w piśmie nr 
WSI.410.152.2019.MS z dnia 9.04.2019 r.); 
postanowiono o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Wąsosz na lata 2019 – 2025.  
 
Plan przedstawia następujące uwarunkowania: 
 

1. Charakteryzacja stopnia, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, 
w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć. 

Dokument nie wyznacza ram dla realizacji przedsięwzięć mogących negatywnie oddziaływać 
na środowisko. Istotą dokumentu jest m. in. przygotowanie harmonogramu działań związanych ze 
zmniejszeniem zanieczyszczeń gazowych na terenie gminy, co w dalszej perspektywie czasowej 
przyczyni się do poprawy jakości środowiska w Gminie. Realizacja planu to proces długofalowy, 
zależny od wspólnych działań gminy (w zakresie posiadanych środków) oraz jej mieszkańców (w 
zakresie liczby chętnych do wymiany źródeł ciepła ). 
2. Powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach. 

Działania związane z poprawą jakości powietrza, postulowane są także w Programie Ochrony 
Środowiska, jako jedne z istotnych dla poprawy warunków życia mieszkańców Gminy oraz poprawy 
stanu środowiska naturalnego. Ponieważ Plan gospodarki niskoemisyjnej dotyczy stosunkowo 
wąskiego zagadnienia brak jest innych znaczących powiązań z pozostałymi strategicznymi 
dokumentami posiadanymi przez Gminę.  

Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Wąsosz jest zgodny przede wszystkim: 
- na szczeblu krajowym: z ustaleniami i rekomendacjami wynikającymi z Polityki Energetycznej Polski 
do 2030 roku, ze Strategią Rozwoju Energetyki Odnawialnej, z Polityką Klimatyczną Polski, z ustawą    
o efektywności energetycznej, z ustawą o odnawialnych źródłach energii, z Polityką Ekologiczną 
Państwa w latach 2009-2012 z perspektywą do roku 2016; 
- na szczeblu wojewódzkim: z Planem Zagospodarowania Przestrzennego Województwa 
Dolnośląskiego, ze Strategią rozwoju województwa dolnośląskiego 2020, z Wojewódzkim Programem 
Ochrony środowiska na lata 2014-2017; 
- na szczeblu powiatowym: ze Strategią Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Górowskiego, z 
Aktualizacją Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Górowskiego na lata 2012-2015 z 
perspektywą do roku 2019, 
- na szczeblu lokalnym: ze  Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  
Miasta  i Gminy Wąsosz, z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 
Wąsosz. 
3. Przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania 
zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony 
środowiska. 

Poprawa jakości środowiska naturalnego, która wypływa z realizacji postulatów zapisanych w 
Planie gospodarki niskoemisyjnej przekłada się także na budowanie podstaw zrównoważonego 



rozwoju. Realizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej, opartego na dokumencie ogólnokrajowym, 
wpisuje się natomiast we wspólne działania związane z poprawą stanu środowiska zgodnie z 
przyjętym pakietem energetyczno-klimatycznym do 2020 r. Unia Europejska: o 20% zredukuje emisje 
gazów cieplarnianych w stosunku do poziomu emisji z 1990 r., o 20% zwiększy udział energii 
odnawialnej w finalnej konsumpcji energii (dla Polski 15%); o 20% zwiększy efektywność 
energetyczną, w stosunku do prognoz BAU (ang. business as usual) na rok 2020 (dla Polski 17%). 

Polityka energetyczna Polski  została przyjęta uchwałą Nr 202/2009  Rady Ministrów z dnia 10 
listopada 2009 r. Polska, jako kraj członkowski Unii Europejskiej, czynnie uczestniczy w tworzeniu 
wspólnotowej polityki energetycznej, a także dokonuje implementacji jej głównych celów w 
specyficznych warunkach krajowych, biorąc pod uwagę ochronę interesów odbiorców, posiadane 
zasoby energetyczne oraz uwarunkowania technologiczne wytwarzania i przesyłu energii. 
Podstawowymi kierunkami polskiej polityki energetycznej są m. in.: poprawa efektywności 
energetycznej, wzrost bezpieczeństwa dostaw paliw i energii,  rozwój wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii, w tym biopaliw, ograniczenie oddziaływania energetyki na środowisko. 
4. Powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 

Jednym z największych problemów dotyczących ochrony środowiska jest powstawanie  
zanieczyszczeń gazowych z indywidualnych źródeł ciepła.  Realizacja założeń planu przyczyni się do 
częściowego rozwiązania omawianego problemu, poprzez edukację związaną z odpowiednim 
ogrzewaniem budynków mieszkalnych. 
5. Prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność 
oddziaływań. 

Nie przewiduje się wystąpienia oddziaływań. 
6. Prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, 

Nie zachodzi prawdopodobieństwo oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych – 
realizacja postulatów dokumentu dotyczy wyłącznie obszaru jednej gminy. 
7. Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska. 

Plan zawiera szereg zapisów dotyczących szkodliwości związków chemicznych powstających 
w wyniku spalania paliw w przestarzałych kotłach. Jednocześnie zawiera szereg zapisów 
wskazujących na sposoby eliminowania tych zagrożeń i zmniejszania ilości powstających związków 
chemicznych oraz pyłów PM 2,5 i PM 10. Stosując się do tych zapisów ryzyko dla zdrowia ludzi lub 
zagrożenie dla środowiska nie powinno wystąpić. 

Działania wynikające z Planu nie stanowią zagrożenia, jakie określono dla obszarów objętymi 
formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy o ochronie przyrody, a wręcz będą działać na 
polepszenie warunków środowiskowych. 

Negatywny wpływ realizacji Planu na zachowanie dziedzictwa kulturowego także nie będzie 
miał miejsca. Wręcz przeciwnie, zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych do atmosfery zmniejszy 
negatywne skutki oddziaływania zanieczyszczeń na budownictwo.     
8. Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko. 

Niemal cały teren gminy Wąsosz znajduje się w granicach obszaru chronionego krajobrazu 
„Dolina Baryczy” uchwalonego Rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego Nr 35 z dnia 28 listopada 
2008 r. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Baryczy” (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 317, poz. 
3934). Ze względu na wartość tego Obszaru, koniecznym jest ograniczenie emisji gazów 
cieplarnianych do atmosfery. 

Ponadto na terenie gminy Wąsosz znajdują się pomniki przyrody. Realizacja Planu nie będzie 
ingerować w otoczenie pomników, a polepszenie stanu środowiska naturalnego z pewnością 
korzystnie na nie wpłynie. 

Na terenie gminy Wąsosz brak jest obszarów Natura 2000. W okolicach miejscowości 
Sądowel znajduje się projektowany obszar Natura 2000. Plan przewiduje zmniejszenie zanieczyszczeń 
gazowych dla całego terenu gminy Wąsosz. 

W związku z tym realizacja Plan korzystnie wpłynie na obszary Natura 2000 znajdujące się w 
dolnym biegu rzeki Barycz. 

Na terenie gminy Wąsosz nie znajdują się inne formy ochrony przyrody jak również nie ma 
obszarów o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadających znaczenie dla dziedzictwa 
kulturowego, wrażliwych na zanieczyszczenia. 



Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono o odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. 

Jednocześnie informuje się społeczeństwo, iż projekt Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
gminy Wąsosz na lata 2019 – 2025 przedłożony zostanie Radzie Miejskiej Wąsosza celem 
zatwierdzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: 
Marcin Koziński, 65 5437850 


